Nonne eadem *nova delineatio & curatio chirurgica edita* a JAC. MARTINI Patav. 1654.

Deinde *observationum medico chirurgicarum variarum sylloge cum tractatib.* III. *de ulceribus & fistulis ani.* *De ulceribus & fistulis urethrae & de spina ventosa* prodit Patav. 1664. 8. 1675. 8. *. Amsterdam 1665. 12. *. London 1729. vel 1730. 8. ubi additur posthumas aliquas adnotationes accessisse; sed ex accesserant in editione Patavina 1675.

Germanice Nüremberg 1675. 12. 1676. 12. VATER.

Egregium etsi breve opus, 69. observationes continet, quæ fere omnes merentur hic laudari, erit autem de paucis dicendi locus. Ut ægrum ex fracta calva & corrupto cerebro laborantem noster curaverit, tum alterum, filamentis carptis cerebro impositis. Laminam etiam vitream cum adnexa dura piaque menengi

(a) TOMASIN p. 30. 458.

meninge & cerebro extraxit, bono eventu. Sic cui ad corpus callosum usque cerebrum erat incisum (quam ipsam adnotationem, neque solam, LAMZWEERDIUS exseripsit). Sic iterum ossa cum meninge utraque e cerebro educta; sic alium ægrum servavit, cui fungus de cerebro efflorescebat. Sic a clauso vulnere epilepticum terebra admota sanavit; sic quibus calva erat depressa; sic rima scalpro dilatata. Contra, funesta vulnera capitis, cum vel sub neglecta fractura, vel sub integra calvaria, sanguis aut pus effusa fuissent, vel sanies ex læsa calva sub ea erupisset duramque membranam compressisset. Ab urfa dilaniatum corium capillatum restitutum. Non esse supra futuram, sed neque in vicinia terebrandum. Dolor capitis venereus repetita terebratione sublatus. Tumor cysticus ex orbita exsectus oculo illæso. Sæpe se fistulam lacrumalem persanasse, inusto, quod corruptum fuerit osse, non quidem eo fine, ut via ad nares aperiretur. Ex orbita fracta pars ossis per palatum educta. Caro callosa de ulcere efflorescente exusta de naribus: sic igne sublata caro, quæ auditorium meatum repleverat, & furditatem fecerat. Cancer exulceratus in naso sola cerussa sanatus: in labio vero scalpello excisus, sic maxima sub lingua meliceris. Lingua a vulnere adhærens sectione soluta: struma incisione facta enucleata. Fistulæ colli ut sanentur & vulnera. Ad labem sterni ignis admotus. In vulnere pectoris turundam inmittit; ab ejus tamen usu epilepsia visa (aliud furtum LAMZWEERDIJ). Empyema ex pleuritide incisione inter quintam & sextam costam sanatum. Monet ne vulnera pectoris præpropere claudantur. Ex aortæ nascentis anevrysmate rupta mors subita. Omentum sectum neque ligatum, abscessum contraxit, sanatum tamen: debere vero ligari, deque vulnere filum eminere. Jecoris gibbi abscessus tuto secari. Intestinum in bubonocèle læsum sanatum. Antiquas fracturas ex sclopetorum vulneribus natas non posse sanari. Ustione ossis repetita diuturnum cruris ulcus sanatum. Fistulæ perinæi a gonorrhœa, dilatatae aut sectione sanatae. Urethra muliebris male pro fistula curata. Tendines vulneratos non debere firi.